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AREAS DE APLICACION / TEMAS DE INTERES

Andrés Martinez, David de

ddandres@disca.upv.es

Aplicaciones moviles, Sistemas digitales, Confiabilidad, Seguridad, FPGA

Arlandis Navarro, Joaquim
Francesc

jarlandi@disca.upv.es

Intel-ligencia artificial aplicada a la salut, models predictius d'ajuda al diagnostic automatic de malalties

Blanquer Espert, Ignacio

iblanque@dsic.upv.es

Cloud Computing, Computacion en contenedores, gestidn de datos de imagenes médicas, analiticas de
datos clinicos

Bort Mir, Lorena

Ibormir@idm.upv.es

linglistica computacional, lingliistica cognitiva, emociones e IA, Apps aprendizaje idiomas

Boza Garcia, Andrés

aboza@omp.upv.es

Sistemas de informacién empresariales (ERPs) , Consultoria de Tl empresarial , Gobierno de
T, Inteligencia de negocio (Cuadros de Mando) , Informatica en el sistema productivo, logistico y
comercial

Carrascosa Casamayor, Carlos

carrasco@dsic.upv.es

Inteligencia Artificial, Sistemas Multi-Agente, videojuegos, ontologias

Casacuberta Nolla, Francisco

fcn@prhlt.upv.es

Traduccidn automatica, aprendizaje automatico, descripcidon de Imagenes, traduccién asistida por
computador.

Conejero Casares, José Alberto

aconejero@upv.es

Ciencia de redes (network science), ciencia de datos aplicada al ambito biomédico y al bien comun
(social good), métodos de ML aplicados a problemas numéricos en fisica e ingenieria.

Duato Marin, José Francisco

jduato@disca.upv.es

Quantum computing; quantum computing architecture; Compilation of quantum algorithms;
Benchmarking and scalability of quantum computers.
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Garrido Tejero, Antonio

agarridot@dsic.upv.es

inteligencia artificial, optimizacién, satisfaccién de restricciones, técnicas de busqueda, desarrollo de
software

Gdmez Requena, Maria Engracia

megomez@disca.upv.es

Gestidn eficiente de la jerarquia de memoria en procesadores comerciales, redes de interconexion de
altas prestaciones

Gordo Monzé, Mari Luz

magormon@upvnet.upv.es

Medioambiente/Green IT; Responsabilidad social; Etica empresarial/Economia del Bien Comun;
Aplicacion de normas de gestion (UNE, I1ISO) en empresas (Auditoria, Consultoria); Gestidon de empresas

Hernandez Orallo, José

jorallo@upv.es

Ciencia de datos, Andlisis de datos de competiciones y benchmarks en IA, Inteligencia Artificial,
Aprendizaje Automatico, Tecnologias Cognitivas

Hervas Jorge, Antonio

ahervas@mat.upv.es

Modelado de Big Data para el tratamiento del problema de trafico en aeropuertos. La eleccion de
titulaciones en segundas instancias en el Sistema Universitario Publico Espafiol. Aplicaciones de redes
complejas al disefio de moda. Aplicaciones de Teoria de Grafos, Métodos de deteccién de
comunidades en grafos, Resolucidn de problemas complejos en redes. Métodos de deteccidn de
comunidades en redes complejas.

Juan Lizandra, M. Carmen

mcarmen@dsic.upv.es

Realidad Aumentada, Realidad Virtual, Realidad Mixta, aplicaciones para psicologia, aplicaciones para
medicina

Letelier Torres, Patricio

letelier@dsic.upv.es

Metodologias agiles, Desarrollo de aplicaciones como proyecto de emprendimiento, Ingenieria de
requisitos, Testing automatizado, DevOps, Gamificacidn en gestién de proyectos, Herramientas de
apoyo para Ingenieria de Software.

Lluch Crespo, Javier

jlluch@dsic.upv.es

Videojuegos, Graficos por computador, Realidad Virtual y Aumentada, Visualizacion 3D, Andlisis de
datos

Manzoni, Pietro

pmanzoni@disca.upv.es

Internet of Things, Redes Inaldmbricas Mesh basadas en LPWAN
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Marti Campoy, Antonio

amarti@disca.upv.es

Aplicaciones Web, Informdtica industrial, Internet of Things, Microcontroladores, Aplicaciones
didacticas

Morillas Gdmez, Samuel

smorillas@mat.upv.es

Ciencia de la visidén, colorimetria, modelos basados en grafos, procesamiento y analisis de imagenes,
métodos de psicologia experimental y psicofisicaz de la visidn, sistemas de ldgica fuzzy, fuzzy machine
learning

Pelechano Ferragud, Vicente

pele@dsic.upv.es

Computacién Auténoma, Internet de las Cosas, Arquitecturas de Microservicios REST, Interfaces de
Usuario Avanzadas, Smart Cities

Rebollo Pedruelo, Miguel

mrebollo@upv.es

Twitter, andlisis de redes sociales, redes complejas, analisis de datos deportivos,

Romdn Moltd, José Enrique

jroman@dsic.upv.es

Computacién paralela, computacion cientifica

Sanchez Anguix, Victor

vicsanal@upv.es

optimizacidn, algoritmos genéticos, sistemas multi-agente, inteligencia artificial, simulacidon

Sanchez Lépez, Miguel

misan@disca.upv.es

Impresion 3D, algoritmos graficos 2D y 3D, Arduino, MicroPython, Python, loT, control de motores

Silva Galiana, Josep Francesc

isilva@dsic.upv.es

Depuracién, Testing, Extraccion de informacién de la web, Andlisis de software, Redes sociales

Such Aparicio, José Miguel

jsuch@upv.es

Human-centred Security and Privacy, Usable Security and Privacy, Al Security and Privacy, Smart
Assistants, Smart Homes, Social Media, Autonomous Systems

Vidal Oriola, German Francisco

gvidal@dsic.upv.es

Desarrollo web, validacidn de software, depuracidn, concurrencia, inteligencia artificial (lenguajes
l6gicos & representacion del conocimiento)
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